
 
 

                                                              
  

Отчет об исполнении бюджета  Печищинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

 

   Заслушав и обсудив информацию Главы   Печищинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан Шамсутдинова 

Александра Сергеевича   

Совет 

Печищинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района 

Решил: 

 

1. Отчет об исполнении бюджета  Печищинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

принять к сведению. 

2. Обнародовать данное Решение на информационных стендах поселения и 

разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района.  

 

 

Председатель Совета,  

Глава Печищинского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального района РТ                                                А.С. Шамсутдинов 

 

 

 

 

 

11.04.2016 № 8-46 



 
 

Приложение 1 к Решению 

Совета Печищинского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского 

муниципального района РТ 

№ 8-46 от 11.04.2016 г. 

 

Отчет об исполнении бюджета  Печищинского сельского поселения 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

 

Исполнение бюджета Печищинского сельского поселения в 2015 году 

осуществлялось в условиях ведения и реализации Федерального Закона от 6 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации».  

Утвердить бюджет Печищинского сельского поселения с учетом изменений и 

дополнений, в сумме 3933,0 тыс. рублей, из них: 1046,2 тыс. рублей – собственные 

доходы, 2886,8 тыс. рублей – дотации из Республики. 

Бюджет сельского поселения за 2015 год по доходной части исполнен в сумме 

3933,0 тыс. рублей,  исполнение на 109,6 %. 

Основная часть доходов бюджета Поселения сформировалась за счет 

следующих налогов: 

-  налог по доходу физических лиц – 122,0 тыс. руб., 

-  налог на имущество физических лиц – 1001,9 тыс. руб., 

-  земельный налог– 475,6 тыс. руб, 

- Доходы на оказание платных услуг – 176,5 тыс.руб., 

- Госпошлина – 0,2 тыс.руб., 

- Доходы от продажи земельных участков – 0 тыс.руб., 

- Из бюджета района поступило – 2886,8 тыс. руб. 

Расходы бюджета Исполнительного комитета Печищинского сельского 

поселения составило за 2015 год в сумме: 3552,5 тыс. руб., при плане 3698,8 тыс. 

руб., что составило 96 %.  

В течение всего года по учреждениям, финансируемым из бюджета сельского 

поселения, обеспечена своевременная выплата заработной платы работникам 

бюджетной сферы. 

 На заработную плату рабочим и служащим выплачено (в т.ч. налоги): 698,9 

тыс.  руб. 

 Израсходовано на коммунальные услуги потребление э/энергии и 

газоснабжения: 608,7 тыс. руб., услуги связи – 22,5 тыс. руб.                             

На прочие услуги и расходы, а именно подписка периодических изданий, 

подготовка и проведение праздника Дня Победы, проведение культурно-массовых 

мероприятий, день пожилых людей, приобретение канцелярских товаров, оплата 

программного обеспечения, изготовление тех. паспорта, изготовление табличек на 

памятник, ГСМ, израсходовано всего 159,6 тыс.руб. 

Уплата земельного налога и налога на имущество организации – 100,8 тыс.руб., 



 
 

  По благоустройству н.п. Печищи – уборка снега в зимний период, обкос травы 

вдоль обочин дорог, уборка мусора около контейнеров, ликвидация 

несанкционированных свалок, изготовление дорожных знаков  – 287,8 тыс. руб. 

Установка и обслуживание сигнализации – 27,5 тыс.руб.  

Расходов больше чем утвержденных доходов. За счет дополнительно 

полученных денег. 

2010 год – 313,1 тыс. руб. 

2012год – 87,0 тыс. руб. 

2014 год – 46,3 тыс. руб. 

     А вот 2011год -421,0 тыс. руб. расходов меньше чем утвержденных доходов, 

связано это с тем,  что в бюджет не было поступления от продажи земельных 

участков.  

Доля  собственных доходов к общему бюджету в среднем составляет 19,6 %  

Бюджет на 2015 год  принят по доходам и расходам в сумме 1855,3.тыс. руб.  

Бюджет на 2016год– 2072,6. 

   

 
 

Председатель Совета,  

Глава Печищинского 

сельского поселения 

Верхнеуслонского  

муниципального района РТ                                                А.С. Шамсутдинов 
 


